

Aanbesteding: Meetdiensten Gemeente Leiden
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A02.16.2020

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, artikel 1.6

Vraag:
Mag indexering ook op basis van DPI?

Antwoord:
Wordt hiermee bedoeld 'CBS indexcijfer Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100'? Graag vernemen wij welke productgroep u zou willen toepassen.

Beantwoord op: 28-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, artikel 1.2 + 1.3

Vraag:
Als de huidige meetinrichtingen (incl. modems en simkaarten) moeten worden overgenomen. Wat is de totale restwaarde van de populatie meetinrichtingen dan? Of kunnen die gratis overgenomen worden?

Antwoord:
Zoals beschreven in paragraaf 1.3 van de Aanbestedingsleidraad acht de gemeente Leiden het om meerdere redenen wenselijk (het betreft geen eis) om het meterpark inclusief modems en simkaarten te laten overnemen door de nog te contracteren meetverantwoordelijke.

Afspraken over de overname kunnen door de huidige meetverantwoordelijke en nieuwe meetverantwoordelijke worden gemaakt.

Beantwoord op: 26-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad, artikel 1.2 + 1.3

Vraag:

Zijn er afspraken met het huidige meetbedrijf over de overname van de hardware gemaakt? Zo ja, welke?

Antwoord:

Hierover zijn geen afspraken gemaakt met het huidige meetbedrijf.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, artikel 1.3

Vraag:

U geeft aan dat het wenselijk is dat het meterpark incl. modems en simkaarten worden overgenomen.
Is dit voor u een harde eis?

Antwoord:

Zie de beantwoording bij vraag 2.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, artikel 1.2

Vraag:

De nog te contracteren Opdrachtnemer neemt de meetinrichting van het huidige meetbedrijf over? M.a.w. moet de hardware van het huidige meetbedrijf worden overgenomen?

Antwoord:

Zie de beantwoording bij vraag 2.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen, artikel 7.a

Vraag:

Basisfunctionaliteit Meterregister en (project) communicatie
U vraagt hier het ""Gecontracteerd vermogen"" op te nemen in het register.
Deze gegevens halen zijn eenmalig uit het aansluitregister (C-AR) te halen.

Het kan echter voorkomen dat het gecontracteerd vermogen verhoogd gaat worden doordat er meer afgenomen gaat worden. Hier hebben wij vervolgens geen zicht op, de gegevens kunnen in dat geval verouderd zijn. Hoe wenst de opdrachtgever hier mee om te gaan?

Antwoord:

"Eis 7a wordt aangepast. Bullit 6 'gecontracteerd vermogen' is komen te vervallen.

In het register dient ten minste de volgende informatie te worden bijgehouden:

- EAN code aansluiting;
- Meternummer;
- Adres aansluiting;
- Type aansluiting Elektriciteit of Gas (aansluitwaarde / doorlaatwaarde);
- Merk en type energiemeter;
- Huidige meetverantwoordelijke. "

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3b Arvodi 2018

Vraag:

"Directe schade: zijn de in de ARVODI-2018 afgegeven termijnen vast en fataal? Graag zien wij de volgende toevoeging opgenomen:
Verzuim treedt pas in na ingebrekestelling waarbij altijd een redelijke termijn voor nakoming wordt geboden.

Wederkerig van toepassing. Gaat u hiermee akkoord?"

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord, er zal geen toevoeging worden opgenomen. Zoals staat aangegeven in de toelichting bij de Arvodi 2018: Van een tekortkoming kan pas sprake zijn wanneer een Partij in verzuim is. In het algemeen moet hij daarvoor eerst in gebreke zijn gesteld. We volgen het stappenplan dat is opgenomen in de toelichting, deze is voor de volledigheid toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3b Arvodi 2018

Vraag:

"Artikel 21.3 beschrijft de aansprakelijkheid. Graag zien wij de volgende toevoeging opgenomen:

Aan de beperking van de aansprakelijkheid zoals beschreven in artikel 21.3 wordt toegevoegd dat iedere vergoeding van indirecte schade (waaronder maar niet beperkt tot gevolg- of bedrijfsschade, productieverlies, omzet- of winstderving, gemiste subsidie-inkomsten of besparingen en waardevermindering van producten) wordt uitgesloten.

Graag horen wij van u of u hiermee kunt instemmen."

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord, er zal geen toevoeging worden opgenomen. De aansprakelijkheid wordt namelijk qua waarde en per contractjaar al beperkt in artikel 21.3. Zie ook de toelichting behorend bij de Arvodi 2018, deze is voor de volledigheid toegevoegd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 28-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 8 - Eenmalige verklaring E-Veiligheid versie 1.0

Vraag:

"In dit document is vermeld dat het reeds bij de aanbestedingsprocedure door de opdrachtnemer is aangeleverd. In de inschrijvingsleidraad is echter in de lijst met in te dienen documenten deze verklaring niet genoemd. Daarnaast staat in het PvE staat bij 3q dat het document bij gunning ondertekend moet worden.

Vraag: Moet dit document (Bijlage 8) bij de inschrijving reeds ingediend worden?"

Antwoord:

Excuus voor de onduidelijkheid. Bijlage 8 dient na gunning, voor start uitvoering van de werkzaamheden, ingevuld en ondertekend te worden aangeleverd bij de Opdrachtgever.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud